Nihil magis frugiferum algue opportunum quam quod vos 
jam pridem commentarii istius edilione contenditis, cl1ristiana 
philosopllia duce, juris illustrare principia quibus recta 
humanœ societatis disciplina nititur, ex iisque novarum prrn
scripta legum expenclere; tum, quoties in leges aliquid irrepseri t 
contrarium christianis institutis - id quod sœpius fieri solel, 
- detegere fraudem ejusque legitima, si quœ sunt, effugia 
demonstrare. lsto enim pacto, cum idonea suppeditetis arma 
bonis omnibus, qui in hac formidolosa inclinatione rei publicœ 
pro Ecclesiœ libertatibus juribusque dimicant, egregie ipsi in 
religionis œquitatisque defensione versamini. ltaque merito 

LETTRE 
aux directeurs et aux rédacteurs 

de la « Revue catholique des lnstifutions et du Droit JJ. 

CHERS FILS, SALUT ET BÉNÉDICTION APOSTOLIQUE. 

Rien n'est plus utile ni plus opportun que le dessein que vous pour
suivez depuis longtemps déjà par la puMication de cette revue en· 
prenant pour guide la philosophie chrétienne : mettre en lumière les 
principes du droit sur lesquels repose Je bon gouvernement de la 
société; examiner à leur lumière les prescriptions des lois nouvelles; 
quand il se glisse dans la législation quelque clause contraire aux 
principes du christianisme ~ ce qui arrive trop souvent, - décou
vrir l'erreur et indiquer les moyens légaux, s'il y en a, d'y échapper. 
Par ce moy.en, vous fournissez de bonnes armes à tous les gens de 
bien qui, au milieu de cette elTrayante crise sociale, luttent pour les 
libertés et les droits de l'Eglise, et vous-mêmes êtes les défenseurs 
insignes de la religion et de la justice. Aussi, c'est à bon droit que 
Nos prédéces,eurs Pie IX ·et Léon XIII yous ont-plusieurs fois honorés 
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decessores Nost1·i, Pius IX el Leo XIII, summis vos laudibus 
pluries ornarunt, vobisque, ut in proposilo susceptoque con
silio permaneretis, vehementer auctores fuerunt. Nos aulem 
pari vos et commendatione et hortatione prosequimur; quod 
quidem eo impensius facimus, quo res, quotidie ruentes in 
pejus, acriorem requirunt industriam ad resistendum. Simul 
vero optimum quemque hortamur non modo ut vestra juris 
vel scientia vel prudentia utatur ad bonum communis patriœ, 
sed etiam labores et studia vestra omni, qua possit, ope atque 
opera adjuvet. Divinorum autem munerum auspicem ac singu
laris Nostrœ benevolentire testem, vobis, dilecti Filii, aposto
licam Benediclionem peramanter impertimus. 

Datum Romre, apud S. Petrum, die xm junii MCMX, Pontifi
catus Nostri anno septimo.